Av. Prefeito Lothário Meissner, 102/632 – Jardim Botânico
CEP 80210-170 Curitiba Paraná Brasil
Telefone:  (41) 3281-7300 – 3281-7304   Fax: (41) 3281-7334
www.seti.gov.br

RESOLUÇÃO CONJUNTA N.º 001/2007 - SEAP/SETI

Súmula: Publica os Perfis Profissiográficos das
Funções componentes das Classes I, II e III  de que
trata a Lei Estadual n.º 15.050 de 12 de abril de 2006.

A Secretária da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior e a Secretária de Estado

da Administração e da Previdência, no uso de suas atribuições legais que lhes confere a
Lei Estadual n.º 15.050, de 12 de abril de 2006;

Considerando o Parágrafo 5°  do Art. 24 da Lei Estadual n.º 15.050 de 12 de
abril de 2006 que dispõe sobre a Carreira Técnica Universitária das Instituições
Estaduais de Ensino Superior do Estado do Paraná – IEES e;

Considerando os trabalhos desenvolvidos pela Comissão de Trabalho instituída
pela Resolução n.º 043/2006-SETI.

Resolvem:

Art. 1º - Publicar o Perfil Profissiográfico das Funções componentes das Classe
I, II e III do Cargo Único de Agente Universitário, da Carreira Técnica Universitária, de
que trata a Lei Estadual n.º 15.050 de 12 de abril de 2006, conforme rol de Funções
constante dos Anexos I, II e III que são partes integrantes desta Resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogada a Resolução  SEAD n.º 8.954/97 de 14/08/1997 e as demais  disposições em
contrário.

Curitiba,

Lygia Lumina Pupatto
Secretária de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

Maria Marta Renner Lunardon
Secretária de Estado da Administração e da Previdência